
1 
 

Protokół nr XIII / 2015  
z sesji Rady Gminy Zblewo odbytej dnia 29 września 2015r.  

 
 
Lista obecności Radnych w załączeniu do niniejszego protokołu. Ponadto udział w Sesji wzięli : Wójt 
Gminy Artur Herold, Sekretarz Gminy Daniel Szpręga, Skarbnik Gminy Hanna Puttkammer, Kierownik 
Referatu Polityki Gospodarczej, Programów Europejskich i Budownictwa Rita Gollus, insp.d/s 
inwestycji i ochrony środowiska Bogusław Męczykowski . 
Sesja odbyła się Urzędzie Gminy Zblewo – biuro Rady Gminy. Rozpoczęła się o  godz.16.00 
Obrady prowadził Przewodniczący Rady Gminy p.Leszek Burczyk  
Porządek obrad: 

1. Otwarcie  sesji. 
2. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Planu gospodarki niskoemisyjnej dla Gminy Zblewo. 
3. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej na lata 2015-2027. 
4. Zamknięcie sesji. 

 
Ad.1  
Przewodniczący Rady Gminy p.Leszek Burczyk otworzył XIII sesję Rady Gminy Zblewo zwołaną  w 
trybie art.20 ust.3 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym  na wniosek Wójta Gminy. 
Następnie odczytał wniosek Wójta Gminy. Wniosek w załączeniu do niniejszego protokołu.  
Po odczytaniu porządku obrad  Przewodniczący Rady Gminy zapytał, czy są uwagi  do 
przedstawionego porządku.  
Wójt Gminy poinformował, że będą dzisiaj  w Urzędzie: p.Stanisław  Benert, p. Sławomir Nalborski i p. 
Poseł RP Piotr Bałć, którzy chcą Radnych zapoznać ze swoimi krytycznymi uwagami odnośnie   
funkcjonowania Zakładu Utylizacji Odpadów Komunalnych Stary Las i poprosił, aby Radni wysłuchali 
tych uwag.  
Za takim porządkiem obrad   głosowali wszyscy Radni. 
Przewodniczący  Rady Gminy stwierdził, że sesja jest prawomocna, gdyż na 15 Radnych udział w 
sesji bierze 10 Radnych.  
 
Ad.2  
Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Planu gospodarki niskoemisyjnej dla Gminy Zblewo.. 
Plan gospodarki niskoemisyjnej dla Gminy Zblewo  omówił  p.B.Męczykowski. 
Radny p.K.Niemczyk zapytał, do czego jest potrzebny taki plan? 
Pan Sekretarz odpowiedział, że może nam pomóc aplikować o środki pozabudżetowe. 
Radny p.K.Niemczyk stwierdził,  że przyjmując plan jednocześnie zgadzamy się na obniżenie zużycia 
energii, CO2 o 20% , o 1/5. Już mamy 4% a budynki są już termo oszczędne.  Musimy zwrócić uwagę 
na to, że jest to perspektywa 5 lat, a powstają nowe osiedla, nowe domy i  czy my jesteśmy w stanie w 
ciągu 5 lat zmniejszyć zużycie energii? Nie sądzę, nie wiem, czy firmy zostały o tym poinformowane. 
Przewodniczący Rady Gminy wyjaśnił, że to nie jest zużycie tylko emisja.  
Radny p.K.Niemczyk poprosił, aby zobaczyć ile  jest w  rodzinie samochodów i jakie jest zużycie. 
p.Sekretarz wyjaśnił, że to jest plan. Jak nie wykonamy tego to nie uważam, aby były jakiekolwiek 
konsekwencje, bo my planujemy obniżenie. Jak w gminie przybędzie np.5.000 mieszkańców to się to 
zmieni. 
Radny p.K.Niemczyk wtrącił, że to nie jest liczone. 
p.Sekretarz dodał, że działania gminy które są planowane   będą zmierzały do tego,  żeby to zużycie 
energii obniżyć, np. przez termomodernizację, solary,  fotowoltaikę. 
Radny p.K.Niemczyk stwierdził, że uchwałę i tak musimy podjąć. 
p.Sekretarz poinformował, że mamy 5 lat aby zrobić projekt od rozliczenia, zostaliśmy wyposażeni w 
narzędzia, które będziemy musieli monitorować. Nie ma tak, że wzięliśmy sobie dofinansowania na 
projekt  i wszystko.  Tak nie  jest. Trzeba będzie konkretnie wykazać się z realizacji. 



2 
 

Radny p.K.Niemczyk zauważył, że trzeba będzie kontrolować to w jaki sposób będziemy  
dofinansowywać  mieszkańcom inwestycje, aby  nie było tak jak z solarami. Mamy 30 solarów na 
budynkach w gminie, a program trwał 4 lata.  
Wójt Gminy poinformował, że nie wierzy w te 20 %, chociaż jesteśmy zobligowani do tego.  
Radny p.K.Niemczyk zapytał, skąd  wyszło to założenie wskaźnika 20% zużycia energii i gazów CO2? 
p.B.Męczykowski odpowiedział, że to jest założenie Unii Europejskiej, w planach strategicznych które 
zostały przyjęte, o których się mówi cały czas w telewizji, że wynegocjowaliśmy odnawialne źródła 
energii do 15%, natomiast pozostałe wskaźniki zostały. Każdy kraj UE jest zobowiązany do tych 
wskaźników dążyć. To o czym mówiliśmy może się nie uda. Nie będzie jednak rozliczona gmina 
Zblewo, tylko będzie rozliczony rząd Polski i w skali kraju może się okazać, że osiągnęliśmy te 
wskaźniki. Takie założenia rząd Polski z Unią podpisał i my jesteśmy zobligowani do realizacji tego 
zadania. My uzyskaliśmy dofinansowanie na plan, a ci którzy nie uzyskali będą musieli zrobić ten plan 
za swoje pieniądze.  Pan Wójt ma podpisaną umowę z NFOŚ i musi dokonać rozliczenia projektu, 
musi przedstawić do tego rozliczenia uchwałę Rady Gminy o przyjęciu tego planu i WPF z którego 
będą wynikały chociaż niektóre zadania, które się wpisują w ten plan. 
p.R.Gollus dodała, że prawdopodobnie, skoro zostały wyasygnowane duże pieniądze w skali kraju na 
takie dokumenty, na pewno będą przy aplikowaniu na następne projekty  wymagane. To jest 
potrzebny dokument. 
Radni  jednogłośnie podjęli w/w uchwałę. 
Uchwała Nr XIII/65/15 w sprawie przyjęcia Planu gospodarki niskoemisyjnej dla Gminy Zblewo w 
załączeniu do niniejszego protokołu. 
 
W tym miejscu Przewodniczący Rady Gminy powitał przybyłych na sesję Panów: 
- Posła na Sejm RP p. Piotra Bałć,  
- przedstawiciela Stowarzyszenia „Korupcji Stop” – p. Stanisława Benerta, 
- sołtysa wsi Stary Las – p. Sławomira Nalborskiego. 
 
Ad.3 
Podjęcie uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej na lata 2015-2027. 
Pani Skarbnik poinformowała, że doszło dodatkowo jedno przedsięwzięcie i zmiana w dwóch 
przedsięwzięciach które już były. Doszło przedsięwzięcie: „Budowa ul.Ks Kreffta w Zblewie wraz z 
oświetleniem energooszczędnym i odwodnieniem” z terminem realizacji 2016-2018 na kwotę 
400.000zł. Została zmieniona nazwa przedsięwzięcia  „Opracowanie dokumentacji związanej z 
instalacją ogniw fotowoltaicznych na budynkach użyteczności publicznej w Gminie Zblewo” z 
terminem realizacji 2015-2016 na kwotę 60.000zl, na „ Budowa instalacji ogniw fotowoltaicznych na 
budynkach użyteczności publicznej w Gminie Zblewo” z terminem realizacji 2015-2018 na kwotę 
260.000zł.  Została zmieniona nazwa przedsięwzięcia : „Dokumentacja na budowę ciągu pieszo 
rowerowego w Borzechowie”, z terminem realizacji 2015-2016 na kwotę 40.000zł na „ Budowa ciągu 
pieszo rowerowego w Borzechowie” z terminem realizacji 2015-2018 na kwotę 140.000zł.  
p.R.Gollus dodała, że ta uchwała jest potrzebna do rozliczenia tego projektu. 
Przewodniczący Rady Gminy zapytał skąd będą środki na ul.Ks.Kreffta? 
Pani Skarbnik odpowiedziała, że na 2016 – 2018 jest zaplanowane 400.000zł na razie z dochodów 
własnych. 
Za podjęciem uchwały głosowali wszyscy Radni. 
Uchwała Nr XIII/66/15 w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej na lata   2015-2027 w 
załączeniu do niniejszego protokołu. 
 
Z uwagi na obecność na sesji p.Idziego Lampkowskiego  Wójt Gminy poprosił o możliwość 
przedstawienia wniosku tego Pana. 
p.R.Gollus poinformowała, że p.Lampkowski wydzielił na swoich gruntach działki budowlane. Jest tam 
miejscowy plan zagospodarowania  przestrzennego. Jeżeli jest plan to droga z mocy  prawa 
przechodzi na własność gminy. Jak poprzedni Wójt wystąpił o wpisanie do ewidencji  p.Lampkowski 
się odwołał i dalej jest to jego własność.  P.Lampkowski zwrócił się z wnioskiem o wypłatę 



3 
 

odszkodowania, bo droga została mu zabrana, ale nie została zabrana, bo w ewidencji gruntów jest i 
był p.Lampkowski. Gmina nie wypłaciła odszkodowania i teraz Pan ewentualnie  chce sprzedać. Rada 
Gminy musi podjąć uchwałę, jest   wniosek, ale cena jest trochę wysoka. Pan chce 35zł za m2 . 
Można przejąć  i wycenić jak Rada uzna, żeby przejąć. Do tej pory nigdy ta droga nie stanowiła 
własność gminy. 
Radny p.S. Fojut zapytał, czy z tej drogi korzystają inni mieszkańcy? 
p.I.Lampkowski stwierdził, że w Polsce każda droga musi być państwa, bo inaczej by nikt nie chodził. 
Mnie obiecali, że jak sprzedam połowę działek to kupią, a od razu pismo od Trawickiego, że przejmują 
drogę.  
p.R.Gollus wtrąciła, że cały czas droga stanowi własność p.Lampkowskiego. 
p.I.Lampkowski dodał, że jak mnie Trawicki powiedział że przejmuje drogę to co? 
Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że Radni powzięli wiedzę na ten temat i w przyszłości 
sprawa  będzie  rozstrzygnięta.  
Radny p.M.Kubik zapytał, czy jest to w interesie gminy? 
p.R.Gollus wyjaśniła, że p.Lampkowski już sprzedał działki na rzecz prywatnych osób. Powierzchnia 
działki – drogi to 1452m2. 
Przewodniczący Rady Gminy dodał, że dzisiaj tego nie rozstrzygniemy, urzędnicy przygotują 
odpowiednie dokumenty i będziemy dalej się tym zajmować. 
p.I.Lampkowski poprosił, że jak będzie zrobiona nowa nawierzchnia ul.Kościelnej, aby  wprowadzić na 
niej zakaz ruchu pojazdów ciężarowych, bo zniszczą ją tak jak ul. Główną.  
 
Następnie Panowie: p. Poseł Piotr Bałć, p. Sławomir Nalborski i p. Stanisław Benert przedstawili 
sytuację panującą w Zakładzie  Utylizacji Odpadów Komunalnych Stary Las i Związku Gmin Wierzyca. 
 
Poruszono między innymi sprawy: 
- wzrastającego w szybkim tempie zadłużenia Związku Gmin Wierzyca, 
- przyjmowania posortowanych śmieci z innych wysypisk, 
- przyjmowania śmieci poza systemem, 
- nie udzielania informacji przez Związek Gmin Wierzyca,  
- umarzania zgłaszanych nieprawidłowości  przez Prokuraturę, np. sprawa odpadów z  Sucumina, 
- ubywania w szybkim tempie śmieci z pryzm co może oznaczać że sortownia nie działa, tylko odpady    
  są w inny sposób zagospodarowywane,   
- zasadności dalszego  funkcjonowania Związku Gmin Wierzyca,  
- znacznego wzrostu cen za wywóz odpadów, 
- zakazu wstępu na teren Zakładu,   
- przestoju technicznego sortowni,  
- zbyt szybkiego  przybywania śmieci na sortowni, 
- dziwnej polityki kadrowej w Zakładzie Utylizacji. 
 
 
Ad.4 
Wobec wyczerpania porządku obrad,  o godz. 17.44. Przewodniczący Rady Gminy zamknął XIII Sesję 
Rady Gminy Zblewo.  
 
 
Protokółowała 
A.Zalewska                 
        Przewodniczy Rady Gminy  
 
              Leszek Burczyk 
 
 
 



4 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


